
 
 
 
 
 
 

  
                       

 令和６年度 

衣丘学区交推協総会について 
 ４月１２日（金）、衣丘小学校会議室において、令
和６年度衣丘学区交通安全推進協議会総会を行いま
した。総会において、令和５年度の活動報告、会計
決算報告及び令和６年度の組織案、予算案、活動計
画案が承認されました、 
【令和６年度衣丘学区交推協組織・役員（敬称略）】 
 

役 職 氏 名 所  属 

顧 問 
中根 章江 衣丘小学校長 
杉浦 健史 豊田市議会議員 

会 長 平野 敬一 小坂自治区区長 

副会長 
佐藤 貢 三軒屋自治区区長 
東 博幸 広久手町自治区副区長 
丹羽 孝夫 広久手自治区副区長 

書 記 原  朋宏 衣丘小育友会会長 
鎌田 久美 交通指導員 

会計・事務局 佐々木直美 衣丘小学校教頭 

監査委員 
小出 義之 小坂自治区代表 
大岡 義雄 三軒屋自治区代表 

常任委員 

秋山 勝二 小坂寿会会長 
藤井 樹 三軒屋三和会会長 

野々山 葉子 小坂通学団代表 
小笠原 千秋 三軒子ども会育成会副代表 
宮川 尚美 育友会安全育成委員長 

なお、通学団代表、子ども会代表様には、衣丘学
区交推協委員を務めていただきます。これから一年
間、よろしくお願いいたします 

          交推協だより 

令和６年６月吉日  発行 
衣丘学区交通安全推進協議会 
衣丘学区交推協会長 平野 敬一 

 豊田市交通安全防犯課より「とまってくれてあり
がとう」運動への協力依頼がきています。横断歩道
での歩行者優先の徹底を目的に“歩行者からアプロ
ーチ”する運動です。とまってくれた車に感謝の気持
ちを表すことの大切さを学校でも話題にしました。 

 衣丘学区交推協会長就任にあたって 
令和６年度 衣丘学区交推協会長 

    平野 敬一 
 衣丘小学校区は公共施設や鉄道 
の駅、スーパー等に近く、他の地 
域の方々からは「生活するにはいいところです
ね」と言われることもあります。道路環境は幹線
道路も縦横に通り便利な面もありますが、交通量
が多く、自治区内には狭い道があり、交通事故が
心配されます。 
 このような中、地域の皆様や保護者の方々の見
守りで、児童については、近年大きな事故はあり
ません。感謝申し上げます。 
 通学路等の整備改善についても地域住民・学
校・自治区が一体となり、関係機関に働きかけて
いきたいと存じます。今後も交推協の活動に一層
のご支援・ご協力をお願いします。 

 衣丘学区交推協会長退任にあたって 
令和５年度 衣丘学区交推協会長  

   春日井 敏男 
 ３月をもって会長を退任するこ 
とになりました。 

任期中は皆さんの協力のおかげで 
交通事故の発生もなく、安全に１年過ごすことが
できました。しかしながら豊田市では自転車の単
独死亡事故が発生しています。 
 子どもたちも自転車に乗る機会が多いと思いま
すので、今後も先生方、保護者、地域の皆さんの
見守りが大事になると思います。また、ハード面
では安全標識、道路の区画線、危険個所等の見直
しをして、より一層安全な衣丘学区になる様に協
力をお願いします。 



子ども１１０番の家の紹介 

衣丘小学校区には、現在、「子ども１１０番の家」が１８軒あります。登下校及び下校後、子どもた
ちが危険を感じて駆け込んだとき、その保護や警察への連絡をしていただくことをお願いしてあります。 
 ご家庭でも、下記の「子ども１１０番の家」の場所を確認していただくようお願いします。   

また、緊急時に「子ども１１０番の家」が近くになかったら、周りの大人に助けを求めるようご指導
ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（文責︓衣丘学区交推協事務局 衣丘小教頭） 

 

 通学路等の危険箇所、整備要望等がありましたら、衣丘学区交推協事務局の衣丘小教頭 （電話 
３４－２０３０） あるいは、交推協役員にご連絡ください。 
 各連絡先につきましては、学校ホームページに掲載してあります交推協総会要項をご覧ください。 

      登下校の見守りボランティア 募集︕︕ 
 日頃、三和会「子ども見守り隊」と小坂寿会「スクールガード」の方々には、児童の登下校の安
全を見守っていただき、また、子ども会や育友会の保護者の方々にも、登校の付き添いや立哨でお
世話になっています。今年度は、３７名の方にボランティア登録をしていただいており、児童は安
全に登下校することができます。今後も継続できるよう、さらに多くの方にご協力をお願いできれ
ばと思っております。よろしくお願いいたします。 

 


